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ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
 
S radostí Vám představujeme další číslo Nové éry!  
Jak jste si užili poslední měsíc zimy? Už se nám začíná pomalu oteplovat, že? Však za chvilku tu 
máme 20. března, což znamená první jarní den, jupííí. Ale na druhou stranu to také znamená 
posun času o hodinu zpět a tím pádem méně spánku:( V neděli 18. března proběhl Mezinárodní 
den žen, tak doufáme, že jste všichni koupili svým maminkám pěknou kytičku a všechny slečny 
potěšili alespoň úsměvem. Když už jsme u těch významných dnů, tak 28. března slavíme Den 
učitelů, tak již v předstihu bychom chtěly našim učitelům jménem celé naší redakce popřát vše 
nejlepší a hodně úspěchů ve své profesi!  
Tak a teď k tomu, co si můžete přečíst v březnovém čísle. Jako každý měsíc tu máme rozhovor 
s dvěma žáky naší školy, tento měsíc si s námi pohovořili Klárka Horáková a Lukáš Hvasta. 
Můžete se zasmát u vtipného komiksu našeho nového člena redakce Kryštofa Vaculíka, mimocho-
dem skvělého kresliče. Najdete tu také novou rubriku 9. ročníků a mnoho dalších zajímavostí.  
A proto nepřestávejte číst ve čtení a my se na Vás budeme těšit za měsíc u nového čísla Nové éry! Vaše Barča a Terka 

BŘEZEN 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

      1 

 

2 Ohnivá show 
- Vida centrum 
IX. A, B 

3 Mráz a žár - 
Vida centrum 
VI. A, B 

 

4 Přebor Jm 
škol v lyžování 
- Fajtův kopec 

5 Fyzikální 
show - VII. A, 
B, VIII. A, B 

6 7 8 Mezinárodní 
den žen  

9 10 Láska a 
zamilovanost - 
VII. B 

11 12 13 Odevzdání 
přihlášek na 
SŠ 

14 15 

16 Srovnávací 
testy z Čj - 9. 
roč. 

 

17 Srovnávací 
test z Aj - 9. 
roč.  

18 Srovnávací 
test M - 9. roč. 

19 Srovnávací 
test SVP - 9. 
roč.  

20 První jarní 
den 

21 22 Světový 
den vody 

23 

 

24 25 26 27 28 Den učitelů 29 

30 31      
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Pexeso 
Žákovský parlament připravil na pondělní odpoledne 16. února soutěž pro žáky v PEXESU. Sou-
těžili jednotlivci, dvojice a trojice. Pexeso je hra založena na soustředění a paměti a je oblíbená i u 
nejmenších dětí. V letošním roce si připomínáme 50. výročí od vzniku této hry a my jsme si toto 
výročí turnajem připomněli. Název PEXESO vznikl ze sousloví PEKelně SE Soustřeď a v tomto 
duchu probíhal celý turnaj. Poděkování patří organizátorkám turnaje Kristýně Radové, Monice  
Šrůtkové, Ruslaně Babiy a Aničce Šestopjorové. 
 
Výsledky: 
 
JEDNOTLIVCI (zapojilo se 14 žáků) 
1. místo 
 Šrůtková Michaela   8. A 
 Šubová Alexandra   3. B 
 Ciotirnae-Marios Alexandros   5. A 
2. místo 
 Móry Dominik    5. A 
 Racková Amálie    2. B 
3. místo 
 Hipšrová Karolína   3. B 
 
DVOJICE (zapojilo se 10 dvojic) 
1. místo 
 Rovný Jakub + Bauer Tomáš  4. A 
2. místo 
 Chudoba Vladislav + Rusínová Veronika 2. B 
3. místo 
 Berka Aleš + Poulíček Ondřej  3. C 
 
TROJICE (zapojily se 4 trojice) 
1. místo 
 Havlásek Tomáš + Konečný Kristián + Nechvíle Vojtěch 6. A 
2. místo 
 Tachovský Jáchym + Vavřík David + Švestka Jan  3. A 
3. místo 
 Čánská Simona + Bartlová Justýna + Lužová Petra  6. A 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miluše Nováková, Eva Brtníková, OST 
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Mozartovy děti 
Ve středu 5. února šel celý druhý stupeň do Besedního domu na koncert Mozartovy děti, který 
trval hodinu. Koncertu jsme se neúčastnili pouze my, ale i žáci jiných škol. Bylo to velmi pěkné, 
ovšem ne všem se to líbilo. Vystoupilo zde také několik sólistů, kteří nám buď zazpívali, nebo 
zahráli na nějaký hudební nástroj. Všichni vystupující navštěvují ZUŠ Smetanova.  

 
Pan dirigent nám vždy o nich něco pěkného pověděl a 
potom je přivítal na pódiu. Nezapomněl také okomentovat 
každou skladbu a jeho autora. Všichni jsme museli být 
společensky oblečeni. Většina to dodržela, takže jsme šli 
jako slušní lidé. :-D Někteří ovšem vyrušovali, takže po-
slouchání nebylo mnohdy příjemné. Ale určitě si to užily i 
paní učitelky, které tím byly nadšené. :-D Když představe-
ní skončilo, odebrali jsme se do školy na poslední dvě vy-
učovací hodiny.  

                                                                                                                             
Foto: www.google.cz 

Julie Žofčinová, IX. A 

Brněnská laťka 
Dne 10. února se uskutečnila akce “High Jump Olympia Brno“. Sraz byl v 7:30 před 
vrátnicí. Poté co jsme se všichni ráno dorazili na místo srazu, jsme se vydali na závody 
do Olympie. V Olympii nás zavedli do šatny, kde jsme se převlékli do sportovního. 
K tomu, abychom mohli podat skvělý výkon, jsme nesměli zapomenout na důkladné pro-
tažení a rozcvičku.  

 
Závod zahájili mladší žáci. ZŠ Kotlářskou 
v mladším žactvu reprezentovali například 
skokani Štěpán Ryš (134 cm), Josef Racek 
(124 cm), Lukáš Vavřiník (134 cm), Vojta 
Šácha (134 cm), Kristián Konečný (124), Matyáš Tachovský (129 cm), Michal Ka-
dlec (124 cm). V 9:30 začali skákat starší žáci, což byli kluci narozeni v roce 2001 a 
starší. ZŠ Kotlářskou reprezentovali - Petr Svítil (157 cm), Tomáš Krejzlík (142 cm), 
Lukáš Hvasta (157 cm) a Martin Smetana (157 cm). Po starších žácích skákaly mla-
dší žákyně. ZŠ Kotlářskou reprezentovaly žákyně Eliška Andrýsková (135 cm), Rad-
ka Kučerová (117 cm), Aneta Geciová (112 cm). Poté skákaly starší žákyně. ZŠ Kot-
lářskou reprezentovaly Veronika Štůstková (141cm), Erika Mašková (135 cm) a 

Lucie Pokorná (129 cm). Téměř u všech reprezentantů padaly úžasné výkony a padalo mnoho osobních rekordů.  Soutěž skonči-
la v 13:40. Poté jsme nastoupili do Olympia busu a jeli zpět.  

                                                                                                                             

 

 

 

 

Krejzlík Tomáš, IX. A 
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Ekologické okénko Nové éry 

Ahoj čtenáři,  

v minulém čísle jsem hodně používal zkratku SSO. Dnes Vám vysvětlím, co to 
sběrné středisko odpadů je.  

Co je sběrné středisko odpadů? 

Sběrná střediska odpadů jsou oplocené zabezpečené prostory vybavené kontejnery pro sběr odpadů, které do běžných popelnic 
na směsný komunální odpad. Slouží občanům města Brna k ukládání těchto odpadů: 

Tříděných odpadů 
Nebezpečných odpadů 
Objemného odpadu 

Slouží i pro zpětný odběr elektrozařízení.  

A jak fungují? 

Odpad můžeme odevzdávat bezplatně, poplatky se platí jen za odevzdání pneumatik a stavebních sutin bez příměsí, které může-
me odevzdávat jen na těchto sběrných střediscích: 

J. Faimonové, Jana Svobody, Košuličova, Mikulčická, Oblá, Páteřní, Plástky, Pod Kopcem, Sladovnická, Ukrajinská. 

Některé základní podmínky příjmu odpadu 

Povolen vjezd vozidel do 3,5 tuny a nutnost dbát pokynů pracovníka obsluhy,  
Odpady se ukládají do určených kontejnerů dle pokynů obsluhy,  
Obsluha zkontroluje, zda lze přivezený odpad přijmout či nikoli, nemůže manipulovat s odpadem v autě,  
Nemá-li volný kontejner, může odpad odmítnout a doporučit jiné sběrné středisko,  
Objemný odpad předem upravte, aby se vešel do kontejneru 
Zpoplatněný odpad lze uložit až po pokynu pracovníka, který nám vydá doklad o zaplacení poplatku, 
V celém prostoru sběrného střediska je přísný zákaz kouření. 

Už jste někdy sběrné středisko navštívili? Já tedy ano, odváželi jsme tam s tatínkem starou nefunkční pračku a opravdu to tam 
funguje tak, jak jsem popsal.  

V Brně funguje celkem 37 sběrných středisek odpadů. Jejich seznam a provozní dobu můžete získat na www.sako.cz/sberna-
strediska/cz/.  

V příštím čísle se na Vás těší a loučí se  

Váš Třídílek           Zdroj: www.sako.cz  

Monika Šrůtková, VI. A 
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Návštěva VIDA centra devátých tříd 
V pondělí 2. března se naše škola zúčastnila vědeckého programu „Ohnivá show“. Program trval 3 vyučovací hodiny. Program 
se konal za Výstavištěm v Brně. Nejprve jsme měli jednu hodinu rozchod, protože jsme dorazili na místo moc pozdě, takže náš 
plánovaný program již začal a další začal až za hodinu. Během našeho volného času jsme mohli vyzkoušet různé atrakce, které 
se v centru nacházely. V centru najdeme sekci dětského science centra, sekce planeta, civilizace, člověk, mikrosvět. Dále jsou tu 
labodílny, kde probíhal náš program. Ohnivou show moderovali dva chemici Katka a Aleš a byli to studenti vysoké školy. Nej-
prve jsme si řekli 3 podmínky, které potřebujeme k hoření: indukční zdroj, kyslík a jakákoliv hořlavá látka. Dále nám ukázali 
všemožné pokusy s ohněm a program zakončili tím, že nám rozdali dotazníky a rozloučili se s námi. Výlet do Vida centra se 
nám moc líbil a těšíme se na další možnost návštěvy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš Krejzlík, IX. A 
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I tento měsíc si máte možnost přečíst rozhovor se dvěma spolu-
žáky z naší školy. Tento měsíc s námi dobrovolně a rádi poklá-
bosili Klárka Horáková z IX. B a Lukáš Hvasta z IX. A:-D 
 
Rozhovor s Klárou Horákovou 
 

(R - redakce, K - 
Klára) 
 
R: Máš nějaké 
bratry nebo 
sestry? 
K: Jo, mám sest-
ru Báru, kterou 
asi znáte. A pak 
ještě bráchu, ten 
chodí do páté 
třídy.   
R: Máš nějaké domácí mazlíčky? 
K: Mám 2 sourozence :-D. Tak dobře, měli jsme dva křečky. 
R: Jaká je tvoje přezdívka?  
K: Ve skautu mám přezdívku Vinetka a ve škole Anglie, ale to 
mi fakt vadí. 
R: Jaké je tvoje znamení? 
K: Rak 
R: Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 
K: Červená a černá 
R: Čeho si na sobě ceníš? 
K: Asi toho, že umím na snowboardu (pokud se to počítá) :-D. 
R: Co ti na sobě vadí? 
K: Všechno :-D 
R: Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
K: Vzor nemám a asi není nikdo, komu bych se chtěla podobat. 
Ale nejblíž ke vzoru se u mě dostala Eva Samková. 
R: Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 
K: Od malička je můj oblíbený herec Orlando Bloom, oblíbe-
nou herečku nemám. Mám ráda  zpěvačku Tarju Turunen, nebo 
Enyu a zpěvák např. Chester Bennington.  
R: Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
K: To fakt nevím. Možná flákač, podivín a (možná) tolerantní. 
R: Jaké jsou tvoje koníčky? 
K: Skauting, snowboarding, čtení, hraní PC her... 
R: Jak obvykle trávíš volný čas? 
K: Nemám volný čas. Mám hrozně moc kroužků, ale když už 
čas je, tak jsem většinou u počítače 
R: Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 
K: Nemám nejlepší kamarádku. Je jich několik a jsou mezi 
nimi i kamarádi. Ale např.: Bětka Slámová a Krištof Michal. 
R: Co tě v poslední době potěšilo? 
K: Jaráky:-D. 
R: Co tě v poslední době naštvalo? 

K: Škola 
R: Máš z něčeho 
strach (fobii)? 
K: Nevím, jestli 
je to úplně fobie, 
ale vážně nesná-
ším jehly pod 
kůží a slimáky, 
šneky apod. 
R: Jaký typ klu-
ka se ti líbí? 
K: Hodný, sta-
rostlivý, trpělivý 
a se smyslem pro humor. A hlavně musí být inteligentní. 
R: Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
K: Aby se mým kamarádům už nikdy nic nestalo, abych se 
dostala na Bigy a abych odmaturovala (až bude čas). 
R: Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony?  
K: Asi bych si je schovala/uložila do budoucnosti. 
R: Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 
K: Láska, protože když vás někdo miluje, tak vás podpoří a 
pomůže vám, i když nemáte peníze.  
R: Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 
K: Hmm... asi to, že jsem snědla smaženýho červa. 
R: Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 
K: Ještě nevím, ale něco s biologií/přírodovědou. 
R: Jaké je tvoje „motto?“ 
K: Buď připraven :3 
 

Rozhovor s Lukášem Hvastou 
 
(R - redakce, L - Lukáš)  
 
R: 
Máš 
něja-
ké 
bra-
try 
nebo 
sest-
ry? 
L: 
Ano, 
mám 
2 sest-
ry, 
jednu mladší, jednu starší. 
R:Máš nějaké domácí mazlíčky? 
L: Mám psa a rybky :-D. 
R:Jaká je tvoje přezdívka? 
L: Hvastič. 
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R:Jaké je tvoje znamení? 
L: Rak. 
R: Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?  
L: Asi zelená, modrá, vínově fialová a občas i šedá. 
R: Čeho si na sobě ceníš?  
L: Cením si na sobě, že jsem optimistický skoro v každé situaci 
a ještě sportovního talentu, tím ale nechci říct, že jsem dobrý v 
každém sportu.  
R: Co ti na sobě vadí? 
L: Vadí mi, že nedokážu být pokaždé tak pilný, jak bych měl 
být a také se dokážu naštvat nad maličkostmi.  
R: Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
L: Ze sportu určitě - Usain Bolt, Pavel Maslák 
R: Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  
L: Mí oblíbení herci jsou Leonardo Dicaprio, Rocky Balboa, 
ale mám rád i jiné herce. Zpěvák Ektor, Ed Sheeran, Separa 
další. 
R: Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
L: Asi sportovec, srandovní, kamarádský. 
R: Jaké jsou tvoje koníčky? 
L: Mými koníčky jsou atletika, fotbal, no vlastně skoro všech-
ny sporty. 
R: Jak obvykle trávíš volný čas? 
L: Svůj volný čas většinou trávím na trenálech, nebo na počíta-
či s kamarády. 
R: Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
L: Mými nejlepšími kamarády jsou Honza, Honza, Marek, 
Tom. 
R: Co tě v poslední době potěšilo? 
L: To, že jsme byli na horách. 
R: Co tě v poslední době naštvalo? 
L: Škola. 

R: Máš 
z něčeho 
strach 
(fobii)? 
L: Moc 
nemusím 
velký chlu-
patý pavou-
ky a uza-
vřený pro-
story. 
R: Jaký 
typ holky 
se ti líbí? 
L: Měla by být chytrá, sportovně založená, ale nemusí to být 
podmínka a na vzhledu mně tak moc nezáleží, ale kdyby měla 
pěknou postavu, tak by to bylo good. 
R: Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
L: Dostat se na olympiádu (reprezentace), zdravou a šťastnou 
rodinu a zaměstnání s dobrým platem. 
R: Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
L: Koupil bych něco rodině, zbytek bych si uložil do banky. 
R. Co je důležitější peníze, nebo láska? Proč? 
L: Obojí! 
R: Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 
L: Je jich hodně. 
R: Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
L: Nějakou, kde mají dobrý plat a kolektiv. 
R: Jaké je tvoje „motto?“ 
L: Je jich víc a nechce se mi je psát. 
 

Ráchel Kuciánová, VIII. B 

Fajtův kopec 2015 
Ve středu 4. března 2015 se vybraní žáci z naší školy vydali na lyžařské závody na Fajtův kopec. Vyráželi jsme v 7:15 od Práv-
nické fakulty a jeli jsme asi hodinu. Ihned po příjezdu jsme se převlékli a šli jsme pro permanentky a startovní čísla. První závo-
dili lyžaři, takže snowboardisti si mohli jezdit, jak chtěli. Jelikož zde bylo hodně závodníků, tak se dole u vleku vždy stála dlou-
há fronta. Ale zajezdili jsme si dobře. Nejlépe asi skončila Tereza Škrdlantová (IX. B), protože byla první ze dvou a pak Jan 
Kašuba (IX. A), který skončil na druhém místě. Gratulujeme k úspěchu                                                                                  

Tomáš Kummer, IX. B 
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Svět Androida 
 
Nokia N1 – tablet s Androidem 
Zdá se, že jméno Nokia po odkoupení této společnosti Microsoftem nezmizí. Část finské 
společnosti, která po odkupu mobilní divize gigantem zbyla, totiž oficiálně představila 
nový tablet s Androidem. A vypadá velmi dobře. Nokia N1, jak se novinka nazývá, dis-
ponuje 7,9″ IPS displejem s rozlišením 2048 x 1536 pixelů a poměrem stran 4:3, o výkon 
se pak stará trochu netradičně čtyřjádrový procesor Intel Atom Z3580 s frekvencí 2,3 
GHz, kterému sekunduje 2GB RAM paměť a 32GB vnitřní úložiště. Tablet Nokia N1 
chce zaujmout také svou hliníkovou konstrukcí a velmi tenkým provedením (6,9 mm). 
Prodávat se bude ve dvou barevných variantách – ve tradiční barvě hliníku a lávově šedé. 
Zajímavostí je rovněž nový typ USB konektoru C, který je – konečně – oboustranný. Nabídne tedy snazší možnost připojení 
napájecího kabelu. Špatně na tom Nokia N1 není ani softwarově – na trh přijde se systémem Android 5.0 Lollipop, který bude 
opatřen speciálním Launcherem Z od Nokie. Ten by měl nabídnout snazší přístup k aplikacím a „lepší uživatelský zážitek“. 

Zdroj: http://www.svetandroida.cz/nokia-n1-tablet-201411 

Foto: http://www.svetandroida.cz/media/2014/11/nokia-n1-1.jpg 

Patrik Kříž, VI. A 

Galaxy S6 a Galaxy S6 edge se začne prodávat 17. dubna 
Technické zajímavosti 
1. Smartphony Samsung Galaxy S6 a Galaxy S6 edge mají 5,1palcový Quad HD Super AMOLED displej s vysokou hustotou 
pixelů (577 ppi) a jasem (600 cd/mm2). Displej Galaxy S6 edge je navíc jako první na světě zakřivený po obou stranách. 
2. Samsung opatřil své nejnovější smartphony prvním 64bitovým procesorem vyrobeným 14nm technologií.  
3. Oba nové smartphony jsou vybaveny fotoaparáty se světelností F1.9 a snímači s rozlišením 5 Mpix (přední) a 16 Mpix 
(zadní). Nová funkce Quick Launch umožňuje rychlý přímý přístup k fotoaparátu z libovolné obrazovky za 0,7 sekundy dvoji-
tým stisknutím tlačítka Home. 
4. Rychlé nabíjení bez kabelu – prostřednictvím integrované certifikované technologie bezdrátového nabíjení spolupracují s bez-
drátovou podložkou. Současně vynikají rychlým nabíjením přes kabel (1,5krát rychlejší než GALAXY S5), kdy poskytnou při-
bližně 4 hodiny provozu po 10 minutách nabíjení. 
5. Smartphony Samsung Galaxy S6 a Galaxy S6 edge nabízí funkce na ochranu dat před potenciálními škodlivými útoky v reál-
ném čase. Funkce Find My Mobile navíc chrání osobní údaje majitele při ztrátě zařízení. 
6. Skleněné tělo smartphonů Galaxy S6 a Galaxy S6 edge je vyrobené z nejtvrdšího dostupného skla Corning Gorilla Glass 4. 
 
Doporučené maloobchodní ceny 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  Samsung Galaxy S6 edge  Samsung Galaxy S6 
 

Zdroj: http://www.chip.cz/novinky/galaxy-s6-a-galaxy-s6-edge-se-zacne-prodavat-17-dubna/ 

Foto: http://www.svetandroida.cz/samsung-galaxy-s6-displej-201503 

     red. 

 32 GB 64 GB 128 GB 
Galaxy S6 19 799 Kč 22 599 Kč 25 399 Kč 
Galaxy S6 edge 23 799 Kč 26 599 Kč 29 299 Kč 
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SPORT 

Cristiano Ronaldo  
Cristiano Ronaldo dos Santos Aveiro (* 5. února 1985, Funchal, Madeira) 

je portugalský fotbalista, který v současnosti obléká dres španělského královského 

klubu Real Madrid a portugalské reprezentace. Komplexní fotbalista mnohými po-

važovaný za nejlepšího v současnosti, který dokáže střílet krásné góly i z přímých 

volných kopů. Momentálně jeden z nejlepších fotbalistů světa. Získal ocenění Zlatý 

míč (2008) i Zlatý míč FIFA (2013, 2014). Za rok 2009 vyhrál cenu FIFA Puskás 

Award o nejhezčí gól roku. 5. března 2014 v přátelském zápase proti Kamerunu 

zaznamenal 2 góly (výhra 5:1), čímž se stal se 49 brankami nejlepším střelcem por-

tugalské reprezentace (překonal Pauletu).  

 
Zajímavosti 

 

Cristiano žije od roku 2009 v hlavním městě Španělska v Madridu. V Madridu si pronajímá 

vily, v nichž žije se svou rodinou. V roce 2008 se stal otcem a na svůj Twitter napsal toto: „S 

velkou radostí oznamuji, že jsem se stal nedávno otcem syna.“ Podle portugalského listu 

Correiro da manha je matkou dítěte žena ze Severní Ameriky, jež chlapce porodila začátkem 

června. „Dohodl jsem se s matkou dítěte, která chce zůstat v anonymitě, že syn bude svěřen 

pouze do mé péče,“ dodala hvězda Realu Madrid. Ronaldo tedy doma vychovává syna, které-

ho pojmenoval po sobě - Cristiano Ronaldo Junior. 

Ronaldova bývalá přítelkyně byla ruská top modelka Irina Shayk, se kterou se seznámil pro-

střednictvím kampaně Armani Exchange. Ronaldo s ruskou krasavicí tvořil pár od května 

roku 2010 až do ledna roku2015.  

Zdroj: http://cs.wikipedia.org/wiki/Cristiano_Ronaldo 

Foto: www.google.cz 

Erik Horváth, VI. B 

Česko se dočkalo druhé medaile z biatlonového MS 
Gabriela Soukalová po báječném výkonu brala stříbro ze závodu na 15 km. Díky 
čisté střelbě nečekaně vyhrála Ruska Jekatěrina Jurlovová, která předchozí dis-
ciplíny na šampionátu vynechala. Další česká reprezentantka Veronika Vítková 
skončila osmá. Vítr se v Kontiolahti oproti předchozím závodům hodně utišil, na 
střelnici to hned bylo znát. Soukalová odstřílela první dvě položky čistě a na 
mezičase v polovině trati byla druhá jen osm vteřin za Italkou Oberhoferovou. 
Také Vítková rozjela závod hodně precizně. Při první střelbě vleže bylo vidět, 
že ji během dvou dnů volna hodně pilovala a stojku měla také čistou, takže na 
mezičase byla jen o šest desetin za Soukalovou. Gabrielu Soukalovou pořádně 
vyděsil mohutný finiš Mäkäräinenové, která si sice připsala celkem dvě trestné minuty, ale v závěru po trati doslova letěla. Ani 
excelentní běh Fince ale na první příčku nestačil, od Soukalové ji dělilo 1,2 sekundy.  

 

Zdroj: www.google.cz 

Obrázek: www.google.cz 

Matěj Lang, VII. A 
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London Fashion Week 2015 
61. ročník londýnského Fashion Weeku byl zahájen 20. února  a  
trval celkem čtyři dny. Akce se konala v prostředí Somerset 

House a jako každým rokem se sjely do Londýna nejvýznamnější 
módní značky jako např. Burberry Prorsum, Hunter Original, 
Topshop apod. 
Na přehlídku dorazily i modelky Naomi Campbellová a Kate 
Mossová nebo herečka Maggie Gyllenhaalová. Celou akci zazna-
menávaly slavné Fashion bloggerky ať už ze zahraničí, tak i 
z České republiky a po celou dobu londýnského Fashion Weeku 
nám přinášely nejnovější informace ze světa módy. LFW pouká-
zal na nejnovější trendy jako např. že se móda vrací zpátky do 80. let (roláky, pletené svetry, květinové vzory apod.). Výtěžek 
z celého Fashion Weeku v Londýně poputuje na oblasti postižené ebolou. 

Další prezentace, přehlídky či večírky se soustřeďovaly rovnoměrně po celém centru města, některé z nich probíhaly v nádherné 
Freemason´s Hall či v přilehlých hotelech. Zajímavostí bylo také páteční zahájení výstavy práce 110 návrhářů ze 30 různých 
zemí celého světa včetně České republiky (tu zde reprezentovali Janja Prokič, Markéta Martíšková, Mirka Horká, Petra 
Ptáčková a Štěpán Růžička), které se konala na adrese Brewer Street Car Park.  

 

 
 

 

Foto: http://waysify.com/a/255274/street-style-mens-fashion-week-london-fw-2015 

http://www.popsugar.com/fashion/London-Fashion-Week-Schedule-Spring-2015-35624603https://www.pinterest.com/explore/

street-style-london/ 

Zbyněk Čech, Terezka Kosová, IX. A 
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DRBÁRNA 

Clavin Harris & Aarika Wolf 
 
Skotský zpěvák a producent ukončil svůj sedmiměsíční románek 
s krásnou modelkou. Proč? 
Magazín The Sun uvedl, že Calvinovi a Aarice – kteří se sezná-
mili při natáčení singlu Blame – to prostě neklapalo, a proto se 
rozhodli ve vztahu nepokračovat. 
„Byli do sebe dlouhou dobu zakoukaní, ale nevyšlo jim to a zů-
stali jen přáteli," prozradil nejmenovaný zdroj. 
Harris nicméně rozhodně nevypadá, že by měl zlomené srdce. 
Podle dostupných informací momentálně flirtuje s Taylor Swift. 
Country-popová hvězda dokonce o víkendu letěla do Las Vegas, 
kde Calvin vystupoval jako DJ. Přestože většinu večera strávila 
ve společnosti svých kamarádek Seleny Gomez a Ellie Goulding, několikrát zavítala i do DJské "budky". 
Calvin se nijak netají tím, že Taylor považuje za úžasnou skladatelku. „Má skvělý trénink z Nashvillu, rád bych s ní spolupra-
coval," konstatoval nedávno. 

 
Zdroj: http://magazin.osobnosti.cz/calvin-harris-a-aarika-wolf-se-rozesli-248673 
Foto: http://magazin.osobnosti.cz/calvin-harris-a-aarika-wolf-se-rozesli-248673 

Barbora Svobodová, VII. A 

Johny Machette 
Johny Machette, vlastním jménem Jonáš Čumrik (* 1993, Třebe-
chovice pod Orebem, Česko), je český rapper. 
Narodil se v Třebechovicích pod Orebem, ale považuje se za 
hradeckého patriota. Studoval Vyšší odbornou školu v Kostelci 
nad Orlicí, obor ekonomika a účetnictví. V roce 2013 se přistě-
hoval do Prahy a studuje soukromou vyšší odbornou školu, obor 
žurnalistika a nová média. 
Před sólovou dráhou účinkoval v kapele HZM (hovada za maj-
kem), která své působení už ukončila. Do povědomí fanoušků 
hip hopu se dostal při soutěži na festivalu Hip Hop Jam a poté 
svým videoklipem Se zbláznim, který se stal v roce 2013 nejoblí-
benějším videem na českém YouTube. Je držitelem ceny Český 
slavík Mattoni 2013 v kategorii Hvězda Internetu. V roce 2015 
vyhrál Melty Future awards pro ČR. V březnu 2015 vydá desku 
Snílek, na niž se objeví i song Spasitelé, který nazpíval s Ondřejem Brzobohatým. Album Snílek je rapového a poprapového 
žánru.  

 
Má Johny holku?  
Samozřejmě že má. Jmenuje se Gabriela Heclová, je jí 16 let a je to herečka, 
zpěvačka a youtuberka.  
 
 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: www.wikipedia.cz 

Anna Svozilová, Eliška Žatecká a Anežka Martererová, VI. B 



 

 

14 

Březen 2015 

RECENZE 

Uncharted 3: Drake’s Deception 

Drake´s Deception je volné pokračování dobrodružství Nathana Drake, který s ver-
vou sobě se rozhodl najít v poušti záhadné město Atlantis of the Sands (Písečnou 
Atlantidou). Nathan Drake nyní může bojovat proti nepřátelům více způsoby: bojo-
vat na blízko s více protivníky, provádět související útoky z blízka, a nově využívat 
možností utajení.  

Hra vyrobena od dokonalého studia Naughty Dog. Hra má akční a dobrodružný 
žánr která byla vydána  po Uncharted : Among Thieves a po Uncharted Drake’s 
Fortune a pokračuje Uncherted 4: A Thief’s End. Ta jěště nebyla vydána. 

Ve hře máte spoustu skvělých  a vypracovaných lokací a docela hodně těžkých 
hlavolamů. Líbí se mi tu obtížnosti a sbírání pokladů. Je jich konkrétně 100. Ale je 
tu hodně podstatných mínusů. Je to vlastě okopírovaný assassin’s creed a příběh 
taky stál za houby. Ale jsou tu hodně dobře udělaný checkpointy. 

 

Hodnocení 

Této hře dávám 7,8/10 bodů. Hra je dobrá, ale patří ke slabším výrobkům 
studia Naughty Dog.  

Foto: http://www.videogamesblogger.com/2011/07/31/uncharted-3-wallpaper
-hd.htm/uncharted-3-wallpaper-plane-incoming 

Marek Polášek, VI. B 

Garry´s Mod  
O hře 
Hra Garry´s Mod je velice dobrá sandbox hra. Garry's mod je pískovištěm fyziky. Na 
rozdíl od většiny běžných her zde nejsou žádné předem definované cíle. Dáme vám ná-
stroje a vy si můžete hrát. Můžete umisťovat různé objekty a spojovat je, abyste vytvořili 
vlastní vynálezy - ať už je to auto, raketa, katapult nebo něco, co ještě nemá jméno - ale 
to je jen na vás. Pokud nejste dobří ve stavění - nemějte obavy! Můžete umisťovat celou 
řadu postav do bláznivých poloh. Tato hra má asi největší komunitu. 
Herní módy 
I tato hra má hodně herních módů jako: Trouble in Terrorist Town nebo Muderer. 
Můj verdikt 
Tato hra je velice unikátní a musím říct, že ji miluji a zaslouží si 9,7/10!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 
 

 

 

Zdroj: vlastní zkušenost 
Foto: Google obrázky 

Jakub Mekyska, VI. B 
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Mrazivé ticho  
 
Autor: Wulf Dorn 
Žánr: thriller 
Počet stran: 368 
Vydavatel: knižní klub 
Rok vydání: 2013 
 
O knize 
Děj knihy se odehrává v prostředí psychiatrické léčebny. Hlavní postavou je mladý psychiatr 
Jan, který ve svém životě zažil težké chvíle a ty ho hodně poznamenaly. 
Všechno to začalo, když mu bylo 12 let a byl svědkem úmrtí sousedovy dcery Alexandry. 
Alexandra se léčila na místní psychiatrické léčebně, z které jednou v zimě utekla jenom le-
hce oblečená a bez bot. Dostala se na zamrzlý rybník, jehož led nebyl natolik silný, aby ji 
udržel. Jan se jí snažil zachránit, ale nepodařilo se mu to a dívka se před jeho oči utopila. 
Jan se chtěl dozvědět, co se stalo, a před čím Alexandra utíkala. Podle návodu v jedné knížce 
se v noci vydal do parku s magnetofonovou páskou, aby zaznamenal zvuk jejího ducha. Spo-
lu s Janem se do parku vydal jeho mladší bratr Sven a tu noc se odehrála další tragická událost. Jeho bratr Sven beze stopy 
zmizel a zbylo po něm jenom roztrhané spodní prádlo. Hned na to má Janův otec podivný telefonát a bez jakéhokoli vysvětle-
ní nasedne do auta a odjede. 
Nedaleko ale narazí do stromu a zemře. Jan zůstane jenom s matkou, která mu všechno, co se stalo, dává za vinu. Jan se poté 
po několika letech vrací do rodného města, kde se tohle všechno stalo, aby odhalil pravdu. 
 
Hodnocení  
Autor dokáže čtenáře udržet v napětí, bravurně nám servíruje děj přítomnosti prokládaný s událostmi minulými. To, co se 
vprostřed knihy zdá jako naprosto jasné, nám v závěru překvapivě vyvrátí a nastolí nečekané rozuzlení.  
 

Zdroj: http://www.knizni-utociste.cz/2013/03/recenze-mrazive-ticho.html 

Foto: www.google.cz 

 Tereza Štěpánková, VIII. A 

Ten, kdo stojí v koutě  
Když člověk stojí v koutě, může si všimnout spousty úžasných věcí. Ale pak přijde chvíle, 
kdy je třeba vykročit na parket a začít opravdu žít. Strhujícímu románu Stephena Chboskeho 
o dilematu mezi nečinností a touhou se dostalo nadšeného přijetí, vyvolal polemiku a získal 
miliony oddaných čtenářů. Příběh o dospívání na střední škole, který Charlie vypráví v dopi-
sech, je otevřenější a důvěrnější než leckterý deník a zároveň vtipný i sžíravý. Nevíme, kde 
Charlie bydlí, ani komu píše – máme jen slova, o která se rozhodl podělit. Zmítán touhou žít 
svůj vlastní život i touhou vymanit se z role, která mu připadla, prozkoumává dosud nezná-
mé území. Před ním se otvírá svět prvních lásek, rodinných dramat i nových přátelství. Svět 
sexu, drog a Rocky Horror Picture Show, kde klíčem ke štěstí může být například ta správná 
píseň, díky níž se můžete řítit tunelem a cítit se nekonečně. V Charliem se autorovi podařilo 
stvořit vypravěče, který vás uhrane a přenese zpět do divokých a intenzivně prožívaných dní 
na prahu dospělosti, kdy se život podobal jízdě na horské dráze. 

 

                                                                                   

Foto: www.google.cz 

 Adéla Apolenářová, VIII. B 
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Víte, že? 
 
Víte, že průměrný pes je zhruba stejně inteligentní jako dvouleté dítě?                                                                                 
Víte, že  vzhledem k atmosférickým podmínkám prší na Uranu a Neptunu diamanty? 
Víte, že letos 7. března by T. G. Masarykovi bylo 165 let? 
Víte, že děd Vladimira Putina vařil pro Lenina i Stalina? 
Víte, že existuje software na rozpoznávání obličejů koček? 
Víte, že fyzička Lene Hau dokázala v roce 2001 zastavit světlo? 
Víte, že čtečka čárových kódů „čte“ bílé čáry, ne ty černé? 
Víte, že v roce 1910 bylo průměrné IQ cca 70? 
Víte, že 40 000 000 lidí v Číně žije v jeskyních? 
Víte, že pouze 1/10 lidské populace žije na jižní polokouli? 
 
 

Tomáš Rovný, Dominik Vavřiník, VII. A 

Ukliďme svět! 

19. března se koná kampaň Ukliďme 

svět. Cílem kampaně Ukliďme svět! (v 

originále Clean Up the World!) je při-

spět ke zlepšení společného životního 

prostředí tím, že jej zbavíme odpadků. 

Mezinárodní kampaň je založená na 

dobrovolné práci a pomoci nejrůznějších spolků, skupin, škol, 

obcí, podniků, rodin i jedinců, kteří se do úklidů světa 

(zejména ve svém okolí) aktivně zapojují. Jako jeden z největ-

ších komunitních projektů na světě současnosti je Ukliďme 

svět! od svých počátků v roce 1989 podporován UNEP 

(United Nations Environmental Programme). 

Cílem Českého svazu ochránců přírody jakožto koordinátora 

kampaně v České republice je tyto dobrovolné aktivity podpo-

řit a přimět veřejnost  k zájmu o stav a aktivní přístup ke spo-

lečnému životnímu prostředí.  

Celkem se do mezinárodní kampaně každým rokem zapojuje 

asi 35 miliónů dobrovolníků z více jak 100 zemí, v České 

republice se každoročně úklidových akcí zúčastňuje kolem 18 

tisíců dobrovolníků. 

Zdroj: http://www.csop.cz/index.php?

cis_menu=1&m1_id=1004&m2_id=1142&m_id_old=1145 

Obrázek: www.google.cz 

Karolína Kunceová, VII. A 

Světový den učitelů  
 
Den učitelů je den vyhlášený 

k poctě učitelů. Celosvětově 

se slaví 5. října. V České re-

publice je určen na 28. břez-

na, kdy je výročí narození 

Jana Amose Komenského. V 

tento den se každoročně vyhlašují výsledky ankety Zlatý 

Ámos.  

28. března školy často také pořádají různé akce věnované 

Komenského životu a tvorbě. Ministerstvo školství tento den 

uděluje Plakety Jana Ámose Komenského pro nejlepší učitele. 

V posledních letech se ale na tento svátek zapomíná. Částečně 

i z důvodu, že od roku 1994 je za Světový den učitelů považo-

ván 5. říjen, ale i proto, že ani jeden z těchto dnů není v našem 

státě zařazen mezi významné dny.  

Tento den je věnován učitelům i proto, že je to velmi důležité 

povolání, vždyť právě učitelé se velkou měrou podílí na vý-

chově vzdělání nových generací.     

 
Zdroj: http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svetovy-

den-ucitelu-164/ 

Foto: www.google.cz 

Jakub Herman, VIII. B 
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ZÁBAVA 

Vtipy  
1. Ptá se manžel manželky:  
"Už jsi zase vařila z konzervy?" 
"Ano,ano,byl tam takový roztomilý pejsek s nápisem Pro vašeho 
miláčka."    
Doktor v ordinaci chce domluvit štamgastovi: „To jste nikdy nečetl, jak 
škodí alkohol vašemu tělu?"  
„Ano, četl." 
 „A to jste potom nepřestal?" 
„Přestal, už jsem to nedočetl." 
 
2. Facebook,google a wikipedie se hádají, kdo je lepší. 
Facebook řekne: "Na mně se každý může spřátelit." 
Google řekne: "Na mně se všechno najde a vyhledá." 
Wikipedie řekne: "Na mně se vše každý dozví do podrobností." 
Nakonec do toho hádání nastoupí elektřina: "Zklidněte se, zklidněte se." 
 
3. Babička říká Pepíčkovi: "Pepíčku, když kašleš, dej si ruku před pusu!"  
Pepíček na to: "Babi neboj, mně zuby nevypadnou." 
 
4. Velitel: "Smithe!" 
Smith: "Ano, pane?" 
Velitel: "Dneska jsem vás neviděl na maskovacím cvičení." 
Smith: "Děkuji, pane."  
 
Hádanky 
 
1. Tři muži se potápějí v řece, ale když vylezou z vody, jenom dva 

mají mokré vlasy. Jak je to možné? 
2. Matka má sedm dětí, polovina z nich jsou kluci. Jak je to možné?  
3. Ve stáji jsou lidé a koně. Celkem je zde 22 hlav a 72 nohou. Kolik 

koňů a lidí je ve stáji? 
4. Kde vždycky včerejšek přichází až po dnešku? 
5. Vyslovíš-li mé jméno, zabiješ mě. Kdo jsem? 

 
 

 
 
 
 
Správné odpovědi 
 
1. Jeden z mužů je holohlavý. 
2. Všechny děti jsou kluci, takže polovina jsou chlapci a druhá polovina 
také. 
3. Ve stáji je 14 koní a 8 lidí. Výpočet: 14*4 + 8*2 = 72 
4. Ve slovníku 
5. Ticho 

Zuzana Trňáková, Denisa Placarová, VII. B 
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ZÁBAVA 

Vtipy  
 
1. Sedí smutně pán u jídla. 
„Proč nejíte?“ 
„Ztratil jsem zuby!“ 
Druhý pán sáhne do kapsy, vytáhne hrst protéz, pán si je vy-
zkouší, jedna pasuje, tak si ji nechá a nají se. 
„Děkuji, kolik za ní chcete?“ 
„Nic!“ 
„Vy jste zubař“ 
„Ne, hrobník.“ 

 
2. Pán přijde do potravin a povídá: „Dobrý den, dejte mi jeden 
jujce.“ 
Pane, máte jistě na mysli džus. 
Aaah, ano, samozřejmě. A ještě kilo džablek. 
 
3. Víte, jaký je rozdíl mezi šálkem kávy a nočníkem? Nevíte! 
Tak to už si u Vás nikdy nedám kávu. 
 
4. Francouz klidně pojídá svou snídani (káva, croissanty, chléb 
a džem), když se k němu posadí Američan žvýkající žvýkačku. 
Francouz ho ignoruje, a tak Američan, kterého to netěší, začne 
rozhovor: „Jíte celý chléb?“ 
Francouz (rozmrzele): „Samozřejmě.“ 
Američan: „My ne. My jíme jen to, co je uvnitř, kůrky sbíráme 
do kontejneru, recyklujeme je, vyrábíme z nich croissanty a 
prodáváme je do Francie.“ 
Francouz tiše přežvykuje. 
Američan pokračuje: „Jíte s chlebem džem?“ 
Francouz: „Samozřejmě.“ 
Američan: „My ne. My jíme k snídani jen čerstvé ovoce, po-
tom posbíráme všechny slupky a zbytky do kontejneru, 
recyklujeme je, vyrábíme z nich džem a prodáváme ho do 

Francie.“ 
Francouz se 
zeptá: „A co 
děláte s použitý-
mi kondomy?“ 
Američan: 
„Vyhazujeme je, 
samozřejmě.“ 
Francouz: „My 
ne. My je sbírá-
me do kontejne-
ru, recyklujeme je, vyrábíme z nich žvýkačky a prodáváme je 
do Ameriky.“ 
 
5. Jak se říká duševně zaostalému sýru? E mentál. 
 
 
6. Přijde do knihkupectví žena v černém. 
V ruce drží knížku Kapesní atlas hub. 
Prodavač si jí všimne a okamžitě k ní běží: 

„Upřímnou soustrast paní, autor už tu chybu opravil!“ 
 
7. Přijedou turisté do Moskevského hotelu. Ubytují se a řeknou 
si, že by bodlo něco echt Ruského ke svačince. Zavolají službu 
a zadají objednávku na vodku a kaviár. Pikolík běží rovnou za 
direktorema volá: „Gospodin direktor, ti cizinci chtějí vodku a 
kaviár. Vodky máme moc, ale kaviár není ani pro Putina!“ 
Direktor ho vyhodí, ať si kouká nějak poradit, nebo že ho vyra-
zí! 
Za půl hodinky kouká, že pikolík běží na pokoj s lahví a plnou 
miskou kaviáru! 
Když pikolík maže zpátky, zastaví ho a ptá se: „Boris! Já tě 
chválím, ale kde jsi probůh vzal ten kaviár?“ 
Pikolík: „No vidíte, pane direktor. Za další půlhodinku jim tam 
přinesu další misku, rychlejc to opravdu nejde. Vasil z kotelny 
těm švábům očička nestíhá rychlejc loupat.“ 
 
 

Lukas Hoch, VII. B 
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